

Riksadvokat Tor Aksel Busch
Stortorget 2
0175 Oslo
Fax 22333112

Kløfta, 26. februar 1998

Sak nr. 97-00350 M/02 - Helge Elvebakk – manipulerte politidokumenter

Jeg viser til ovenstående sak og min analyse av 12.02.98 til Dem om politiinspektør Randi Gabrielsens benektelse 27.03.97 av at det har eksistert noen promillesak mot A...-K...
Et... til tross for at politiet selv i oversendingspåskrift av 07.03.95 vedr. sak mot A...-K...
Et... har lakkert over gjerningsbeskrivelse "Promillekjøring med motorvogn".

Jeg orienterer Dem herved om at jeg tirsdag 24.02.98 i møte i Stortinget orienterte Senterpartiets medlem i Stortingets justiskomite – Tor Nymo, politisk rådgiver for Senterpartiets fraksjon i Stortingets justiskomite – Per Øyvind Semb og politisk rådgiver for Kristelig Folkepartis gruppe i Stortinget – Ellen Alfsen om ovenstående sak. Også Senterpartiets Anne Marie Leirfall deltok på møtet.

Videre viser jeg til reportasje i Bergensavisen for lørdag 21.02.98 under tittelen "Wegner i klemme", der det fremgår at politiinspektør Randi Gabrielsen er konstituert som statsadvokat i Hordaland og at hun begynner i denne stillingen så vidt jeg forstår førstkommande mandag 02.03.98:

Det er nå klart at sjef for påtaleenheten ved Bergen politidommer, Randi Gabrielsen, blir konstituert i den ledige stillingen ved statsadvokatkontoret i Hordaland.

Gabrielsen slutter i sin stilling allerede om en uke, og det høstes dermed å finne etterfølgeren.



På grunn av den dårlige tekniske kvaliteten gjengir jeg her de to uthevede avsnittene:

"...Det er nå klart at sjef for påtaleenheten ved Bergen politikammer. Randi Gabrielsen, blir konstituert i den ledige stillingen ved statsadvokatkontoret i Hordaland..."

"...Gabrielsen slutter i sin stilling allerede om en uke, og det haster dermed å finne etterfølgeren..."

Helge Elvebakk opplyser til undertegnede at politiadvokat Kaare K. Songstad ved Bergen politikammer i telefonsamtale med Elvebakk har opplyst at SEFO Hordaland har avhørt politiinspektør Randi Gabrielsen i forbindelse med Elvebakks skriv av 03.01.98 til riksadvokaten med anmodning om etterforskning av dokumentmanipulering i forbindelse med ovennevnte sak.

Jeg tillater meg herved å spørre om riksadvokaten er innforstått med at politiinspektør Randi Gabrielsen fra førstkommande mandag begynner som statsadvokat i Hordaland – og dermed blir overordnet det SEFO-organ som etterforsker henne selv med flere for mulig medvirkning/kunnskap om den dokumentmanipulering som fremgår av undertegneds analyse av 12.02.98 – stilet til og oversendt Dem som riksadvokat.

Jeg tillater meg også å henlede riksadvokatens oppmerksomhet på at Bergen politikammer - der Randi Gabrielsen ennå i noen dager er leder for påtaleseksjonen - har tillatt seg å gjennomføre avhør av A. K. ... E. ... om det samme saksforhold som Bergen politidistrikt og Randi Gabrielsen nå selv er under SEFO-etterforskning for. Dette avhøret er foretatt den 17.02.98 – dagen etter at Bergens Tidende skrev om dokumentmanipuleringen:

BERGENS TIDENDE - MANDAG 16. FEBRUAR 1998 NYH

Elvebakk møter som tiltala

Durabeleg oppgjør: Det er duket for ett durabeleg oppgjør om etterforskningsmetoder og habilitet når Bergen byrett i dag tek fatt på ei straffesak mot Helge Elvebakk.

VICAR SEFO Oslo

Elvebakk og forsvarene hans, Torstein Alvesten, har på sitt lyttelundemøte i Bergen byrett i dag tatt opp spørsmålet om etterforskningsmetoder og habilitet. Alvesten er advokat i Bergen byrett, men er påkjært til Hordaland. Angjeldende sak er straffesak mot Helge Elvebakk som har vært advokat i Hordaland.

Saksforholdet: Det er påtaleenheten ved Bergen politikammer som har anmeldt saken mot Elvebakk. Det gjeld Randi Gabrielsen og Kaare Songstad. Etterforsknings saken står enda på Hordaland.

Elvebakk gir gjeldende at det er manipulert med etterforskningsdokument for å ramme ham. Til støtte for dette har han fått innhentet ei vurdering fra journalist/etterforsker Tore Sandberg. Sandberg mener å kunne fastslå at det er manipulert med dokument i ei sak som har relevans for Elvebakk ei sak.

Konspirasjon?

En slik manipulering vil kunne underbygges Elvebakks påstand i straffesaken om at han har vært innsett for en konspirasjon. I denne saken er det dokumentert at politiinspektør Gabrielsen gav uttale opplysninger til Elvebakk om tidligere forsvarets advokat Arne Holthe, formann i Den Norske Advokattidning.

Sandbergs arbeid resulterte i at en valdtektidning i nordland fikk saken opp på ny etter angjeldende Hordaland. Mannen vant da frifinnelse.

De statsadvokater, to i Hordaland og en i Troms og Finnmark, er nå under etterforskning etter ordre fra riksadvokaten.

Påtalsen har ei egen manipulasjon med sakdokument.

Sandberg hjelper

I den saken er det på det rene at tidligere etterforskningsdokument som talte til tiltales fordel, var underlagt

et ved statsadvokatkontoret.

Dokumentet var funnet av Sandberg og låst i ei skuffe ved statsadvokatkontoret i Bodo. Et av disse dokumentene stod helt sentralt da Hordaland er ja til gjennomføring av saken.

Tiltale/Elvebakk-saken

- Helge Elvebakk er tiltalt for trusler og vold mot en politibetjent under pågriping.
- Helge Elvebakk var sentral i arbeidet med opplysning av den såkalt Strøm-saken.

Forklaringen med A. K. E. er tatt opp av politibetjent Dag Heggren. Det er på det rene at Elvebakk siden februar 1997 formelt har hevdet at hele saken som er reist mot ham, er et resultat av en ulovlig politiprovokasjon der Elvebakk samtidig hevder at politiet har brukt straffbare forhold mot A. K. E. for å få moren, K. E., til å anmelde Elvebakk. Det er også på det rene at den samme politibetjent Heggren allerede i desember 1996 har deltatt i en del av det samme sakskompleks der Elvebakk hevder at det foreligger politiprovokasjon.

- Mener riksadvokaten at det er forsvarlig at det politidistrikt som er under SEFO-etterforskning etter anmeldelse for politiprovokasjon og dokumentmanipulering, nå selv griper inn i den etterforskning som SEFO utfører gjennom en politibetjent som er anklaget for å delta i den samme angivelige politiprovokasjonen?
- Mener riksadvokaten at det er forsvarlig at den samme person som hittil har ledet påtaleseksjonen ved det anmeldte Bergen politidistrikt, fra mandag av skal overta som statsadvokat i Hordaland og overordnet det SEFO-organ som etterforsker den samme politiinspektør/statsadvokat Randi Gabrielsen?
- Mener riksadvokaten at det er forsvarlig å konstituere som statsadvokat en politiinspektør som samtidig er under SEFO-etterforskning for påståtte lovbrudd?

Jeg tillater meg å oversende kopi av dette brev til de representanter som jeg hadde møte med i Stortinget tirsdag 24.02.98 og til justisminister Aud Inger Aure. Jeg vedlegger også min analyse til Dem av 12.02.98 til justisministeren.

Med hilsen

Tore Sandberg

Kopi: Justisminister Aud Inger Aure
Stortingsrepresentant Tor Nymo
Politisk rådgiver Ellen Alfsen
Politisk rådgiver Per Øivind Semb